[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

    08 июня 2015 г.

                                                           № 454а
О создании комиссии по организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Парабельского района

В рамках подготовки к Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Парабельского района в составе, согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о Комиссии по организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Парабельского района согласно, приложению № 2

3. Контроль за исполнением возложить на Первого заместителя Главы района Е.А. Рязанову.

 И.о. Главы района

                 Е.А. Рязанова
                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

к постановлению
Администрации Парабельского района

от 08 июня 2015 № 454а
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

1. Рязанова Е.А. – Первый заместитель Главы района, председатель комиссии;
         2. Стрельникова Е.Е. – руководитель отдела государственной статистики  в г. Томске (с. Парабель), заместитель председателя комиссии (по согласованию);
3.Кислицина И.Ю. – главный специалист по развитию реального сектора экономики, секретарь комиссии;
         4. Алексеев В.С. – Врио начальника МО МВД России «Парабельское» (по согласованию);
5. Гордиевский М.А.– главный редактор газеты «Нарымский Вестник» (по согласованию);
6. Каккоев А.В. – руководитель экономического отдела;
7. Луговская Е.И. – начальник ОГБУ «Парабельское районное ветеринарное управление» (по согласованию);
8. Новиков М.И. – начальник Парабельского отдела Управления Росреестра по Томской области (по согласованию);
          9. Шефер О.И. – уполномоченный по ВСХП 2016 г. (по согласованию);
10. Шибаева Т.М. – руководитель ОУФ - Финансового отдела администрации Парабельского района.

Заместитель Главы района –

Управляющий делами                                                                                              А.А. Костарев
                                                                                                                                                                                                Приложение № 2

к постановлению

Администрации Парабельского района

от 08 июня 2015 № 454а

Положение

о Комиссии по организации проведения  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Парабельского района

1. Комиссия по содействию подготовке и проведению на территории Парабельского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – Комиссия) образована для рассмотрения вопросов содействия со стороны исполнительных органов государственной власти Томской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района отделу государственной статистики в г. Томске (с. Парабель) при подготовке и проведении на территории района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

2. Комиссия в своей работе руководствуется  Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной  переписи», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

3. Комиссия имеет право в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством:

запрашивать необходимые материалы у федеральных исполнительных органов государственной власти, исполнительных органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района, организаций и должностных лиц;

приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц федеральных исполнительных органов государственной власти, исполнительных органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района, организаций, представителей средств массовой информации, ученых и специалистов;

создавать рабочие группы;

направлять в федеральные исполнительные органы государственной власти, исполнительные органы государственной власти Томской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Парабельского района рекомендации по вопросам содействия подготовке и проведению на территории Парабельского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

4. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в соответствии с планом работ, утвержденным председателем Комиссии.

Заседание Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

8. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются рекомендательными. По вопросам, требующим принятия правового акта Главы Парабельского района, либо Администрации Парабельского района, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующее предложение.

Заместитель Главы района

-Управляющий Делами

       А.А. Костарев